[image: ]
 (
 АДМИНИСТРАЦИ
Я
  КУМ
Е
НСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 30.10.2019 № 466
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 28.08.2018  № 374

В соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района, постановлением администрации Куменского района от 26.08.2013 № 692 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Куменского района Кировской области», решением Куменской районной Думы от 22.10.2019 № 26/204 «О внесении изменений в решение Куменской районной Думы от 18.12.2018 № 21/158» и во исполнение постановления администрации Куменского района от  24.07.2018  № 301 «Об утверждении перечня муниципальных программ», Постановлением Правительства Кировской области от 17.05.2019 № 239-П «Об утверждении распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год» администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Куменском районе», утвержденную постановлением администрации Куменского района от 28.08.2018  № 374. Прилагается.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения Колупаеву В.А.
          3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующего законодательства.

Глава Куменского района					           И.Н. Шемпелев

ПОДГОТОВЛЕНО

Первый заместитель главы
администрации района
по вопросам жизнеобеспечения					В.А. Колупаева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
района, начальник финансового
управления									О.В. Медведкова

Заведующий отделом
экономики и прогнозирования
администрации района							Е.А. Казаковцева

Заведующий правовым отделом
администрации района							Н.В. Шибанова

Заведующий отделом
бухгалтерского учета,
главный бухгалтер
администрации района							Н.А. Дегтерева

Разослать:  дело,  финансовое управление администрации района, отдел экономики и прогнозирования администрации района, контрольно-счетная комиссия Куменского района, прокуратура Куменского района, Колупаева В.А.

Колупаева Вера Алексеевна
2-22-62
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от  30.10.2019  №  466

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в
Куменском районе»

1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 7 697, 900 тыс. рублей,
в том числе:
районный бюджет – 7 697, 900 тыс. рублей

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Расходы на реализацию муниципальной программы
 за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы,
ведомственной программы, отдельного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,
муниципальный заказчик
(муниципальный заказчик координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды в Куменском районе»
	Всего,              в том числе обустройство мест (площадок) накопления ТКО
	135,3

20,8
	133,0

0
	34,0

0
	3000,0

0
	3000,0

0
	1000,0

0

	Первый заместитель главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения
	135,3
	133,0
	34,0
	3000,0
	3000,0
	1000,0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
подпрограммы, ведомственной программы,
отдельного мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
 (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды в Куменском районе»
	всего
	530,9
	133,0
	34,0
	3000,0
	3000,0
	1000,0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной
бюджет,
 в том числе обустройство мест (площадок) накопления ТКО
	394,6

  394,6
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	местный бюджет,
в том числе обустройство мест (площадок) накопления ТКО
	136,3

20,8
	133,0

0
	34,0

0
	3000,0

0
	3000,0

0
	1000,0

0

	иные внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
  программы,
 наименование
  показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	2022
	2023
	2024

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа «Охрана окружающей среды в Куменском районе»

	1.
	Количество ликвидированных и рекультивированных свалок
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	16
	1
	1

	2
	Количество мест (площадок) накопления ТКО
	шт
	не менее
6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_____________

image1.wmf